



Trafikverkets utpekande av riksintressen för kommunikationer, yttrande till länsstyrelsen

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut.

Ärende

Länsstyrelsen har gett Linköpings kommun möjlighet att yttra sig över en remiss från Trafikverket angående riksintressen för kommunikationer. Remissen avser förändringar inom riksintresseanspråk för kommunikationer inom hela landet. Linköpings kommun svarar för de delar som berör kommunens intresse.

Förslaget till yttrande är positivt till att antalet riksintressen minskas och att fokus i de utpekade riksintressena framförallt ligger på europavägar och järnvägens stamnät.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta att lämna yttrande enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Trafikverkets utpekande av riksintressen för kommunikationer, yttrande till länsstyrelsen, 2021-03-02
Bilaga - Yttrande

Bakgrund

Trafikverket, som en del i den nationella riksintresseöversynen, ser över sina utpekade anläggningar som anses vara av riksintresse för kommunikationer samt dess beskrivningar och kriterier för utpekanden.

Riksintresseanspråk är ett verktyg för staten att påverka och bevaka intressen av särskild nationell betydelse inom samhällsplaneringen.

Linköpings kommun är positiva till att Trafikverket ser över sina utpekade anläggningar som anses vara av riksintresse för kommunikationer

Kommunala mål

Ett klimatsmart Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Samråd har skett med Kommunledningsförvaltningen, Analys och utredning, som inte har något att erinra mot förslaget till remissvar.

Samråd har skett med tjänstepersoner inom grannkommunerna Kinda, Mjölby, Åtvidaberg och Motala. Grannkommunerna delar Linköpings uppfattning att det är positivt att det görs en översyn av riksintresseutpekandena och att riksintresseanspråken minskar inom länet. En djupare konsekvensanalys av borttagandet av riksintressestatusen på anläggningar efterfrågas dock. Åtvidaberg förordar att RV35 fortsatt ska vara riksintresse.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Länsstyrelsen Östergötland
Trafikverket